
První pomoc 
obecné informace 

1. Nejúčinnější prevence poranění hlavy při cyklistice je 
a. pomalá jízda 
b. cyklistická přilba  
c. jízda pouze v terénu 

 
2. Povinnost poskytnout první pomoc je dána v České republice 

a. zákonem  
b. morálním doporučením 
c. není v právním řádu zakotvena 

 
3. Přivolání zdravotnické záchranné služby – ZZS je v České republice 

číslem 
a. 150 
b. 156 
c. 155  

 
4. Zdravotnickou záchrannou službu – ZZS je možné využít také ke 

konzultaci vámi poskytované první pomoci 
a. ano, zkušení operátoři záchranné služby poskytnou radu jak postupovat 

do příjezdu sanitky  
b. ne, jednalo by se o zneužití záchranné služby 
c. ano, ale pouze na čísle 112 

 
5. Při úrazu, je-li to v dané situace možné 

a. zajistíme další osobu, která bude na vůz ZZS čekat 
na viditelném místě a mávat, což urychlí záchranu pacienta  

b. dáváme přednost transportu zraněné osoby vlastními silami, autem 
nebo na improvizovaných nosítkách 

c. volání záchranné služby uskutečňujeme jen výjimečně, protože není 
součástí povinnosti poskytnout první pomoc 

 

 

 

 

 

Řešení: b), a), c), a), a) 


